РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 декабря 2012 г
№ 269                    х. Кугейский

О внесении изменений в постановление

№ 124.1 от 28.09.2011г. «Об утверждении муниципальной
долгосрочной целевой программы
«Пожарная безопасность и защита населения
и территории Ильинского сельского поселения
от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014 годы»
В соответствии с Решением Собрания депутатов Ильинского сельского поселения  от 28.09.2012г. № 106 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ильинского сельского поселения от 23.12.2011г. № 87 «О бюджете Ильинского сельского поселения Егорлыкского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», и руководствуясь пунктом 3   части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление от 08.10.2012г. № 203.1  «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Ильинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы» следующие изменения:
-  приложении №1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Ильинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы» изложить в редакции:

    «Приложение №1

                                                                                             к муниципальной долгосрочной целевой программе "Пожарная безопасность

                                                                                         и защита населения и территории
                                                                               Ильинского  сельского поселения

                                                                             от чрезвычайных ситуаций

                                                                                                на 2012-2015 годы"

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Наименование
показателя
результативности
(целевых
индикаторов)
	Единица
измерения
	Объем финансовых средств из местного бюджета

	Всего

	2012
	2013

2
	2014
	2015

	1.
	Создание противопожарных щитов в зданиях Администрации

Ильинского сельского поселения,

здании

 МБУК ИСП «Кугейский СДК»
	Администрация Ильинского

сельского поселения
	Снижение оценки пожарного риска на объекте защиты
	Тыс. руб.
	10,7
	10,7
	0,0
	-
	-

	2.
	Приобретение переносных ранцевых огнетушителей
	Администрация Ильинского

сельского поселения
	Обеспечение специальным оснащением
	Тыс. руб.,

	0,0
	-
	0,0
	-
	-

	3.
	Приобретение порошковых огнетушителей
	Администрация Ильинского

сельского поселения
	Снижение оценки пожарного риска на объекте защиты
	Тыс. руб.,

	8,0
	-
	8,0
	-
	-

	4.
	Зарядка и проверка огнетушителей
	Администрация Ильинского

сельского поселения
	Снижение оценки пожарного риска на объекте защиты
	Тыс. руб.,

	4,0
	-
	1,0
	3,0
	-

	5.
	Установка пожарной сигнализации
	Администрация Ильинского

сельского поселения
	Снижение оценки пожарного риска на объекте защиты
	Тыс. руб.,

	20,0
	-
	10,0
	10,0
	-

	6.
	Обустройство места забора воды пожарным автомобилем из водоема
	Администрация Ильинского

сельского поселения
	Снижение оценки пожарного риска
	Тыс. руб.,
	37,0
	-
	-
	37,0
	-

	7.
	Изготовление и установка указателей пожарных гидрантов
	Администрация Ильинского

сельского поселения
	Повышение информированности населения и пожарных служб
	Тыс. руб.,
	1,0
	0,0
	1,0
	-
	-

	8.
	Огнезащитная пропитка деревянных конструкций зданий
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Снижение оценки пожарного риска
	Тыс. руб.,
	22,3
	22,3
	-
	-
	-

	9.
	Приобретение противопожарных мотопомп
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Снижение оценки пожарного риска на объекте защиты
	Тыс.руб.
	38,0
	37,3
	-
	-
	-

	ИТОГО

	140,3
	70,3
	20,0
	50,0
	0,0

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
исполнения
	Ожидаемый
конечный результат

	1.
	Составление и согласование перечня мероприятий, необходимых для подготовки
здания образовательного
учреждения и здания МБУК ИСП «Кугейский СДК» к приему и
размещению населения,
пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	Администрация

Ильинского сельского поселения, Администрация образовательного учреждения,

Руководитель МБУК ИСП «Кугейский СДК»
	2012 год
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	2.
	Работа по противопожарной безопасности: беседы, открытые просмотры литературы, День информации, и т.п.
	Противопожарная пропаганда
	ежегодно
	Пожарное образование и подготовленность

	3.
	Уточнение плана действий (взаимодействий)
на случай возникновения
чрезвычайных ситуаций
	Администрация

 Ильинского сельского поселения
	ежегодно
	корректировка плана
действий (взаимодейст-
вий) по результатам
выполнения программных
мероприятий

	4.
	Уточнение плана привлечения сил и средств на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций
	Администрация

 Ильинского сельского поселения
	ежегодно
	корректировка плана  при изменений состава сил и средств

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ильинского сельского поселения                                         И.В.Осипов